
do Distrito Federal (TCDF), nas seguintes condições: A) ÔNUS FINANCEIRO: cedente.
B) INÍCIO DO AFASTAMENTO: a contar da entrada em exercício, mediante ofício de
apresentação. C) VIGÊNCIA: até a exoneração, salvo se houver nova nomeação simultânea
que atenda aos mesmos critérios legais deste ato, ou em caso de revogação. D)
FUNDAMENTO LEGAL: arts. 152, § 3º, 153, 154, parágrafo único, II, da Lei
Complementar nº 840, de 23/12/2011; art. 36 da Lei nº 5.105, de 03/05/2013; arts. 2º, 5º, 7º,
10, 20, §§ 1º e 2º, e 21, § 4º, do Decreto nº 39.009, de 2018.
2) Publique-se e encaminhe-se à SEE e ao TCDF, para as providências pertinentes.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 113, DE 06 DE MARÇO DE 2025

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelas alíneas "c" e "f", inciso II, artigo 2°-A, da Portaria nº 235, de
30 de agosto de 2021, alterada pela Portaria nº 70, de 14 de fevereiro de 2024 e, ainda, com
fundamento no Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, resolve:
AUTORIZAR, o deslocamento, incluindo o pagamento de diárias e passagens, bem como o
afastamento, mediante Dispensa de Ponto, no período de 12 a 16 de março de 2025, dos
servidores THIAGO GOMES VALLE NERY, matrícula nº 271.925-8, ANDREY MOTA
CANTANHEDE, matrícula nº 271.963-0, PEDRO IVO DE OLIVEIRA MEDEIROS,
matrícula nº 272.463-4 e LEONARDO WILSON DE PINHO MARTINS, matrícula nº
272.003-5 e no período de 12 a 15 de março de 2025, do servidor LUIZ PAULO DE
CARVALHO MORAES, matrícula nº 272.541-X, para participação em visita técnica à
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão do Estado de Minas Gerais, a ser realizada
na cidade de Belo Horizonte/MG, com ônus total, mantida a percepção do vencimento e
vantagens fixas, nos termos dos artigos 1º; 2º, inciso I; 18, caput e §§ 1º ao 3º; e 19, inciso
III, todos do Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008. Processo SEI n° 04044-
00003518/2025-98.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 115, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo art. 2º - A, inciso II, alínea "a", da Portaria nº 235, de 30 de
agosto de 2021, e; com base no Art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e
diante do contido no Processo nº 04044-00009567/2025-34 resolve:
DESIGNAR CLAUDIO ALBERGARIA MARTINS, matrícula nº 280.639-8, para
substituir CARLOS DAISUKE NAKATA, matrícula nº 109.125-5, Coordenador, Símbolo
CPE-06, da Coordenação de Julgamento do Contencioso Administrativo-Fiscal, da
Subsecretaria da Receita, da Secretaria Executiva da Fazenda, da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal, no período de 06 de março a 15 de março de 2025, por
motivo de férias regulamentares.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 116, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelo art. 2º - A, inciso II, alínea "a", da Portaria nº 235, de 30 de
agosto de 2021, e; com base no Art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e
diante do contido no Processo nº 00040-00023591/2021-87, resolve:
CESSAR OS EFEITOS na Portaria nº 368, de 09 de novembro de 2023, publicada no
DODF nº 212, de 13 de novembro de 2023, página 56, o ato que designou DARLAN
HENRIQUE LOPES DOS SANTOS, matrícula 280.328-3, para substituir o (a) Chefe,
Símbolo CPC-06, do Núcleo de Fiscalização Itinerante II, da Gerência de Fiscalização de
Mercadorias em Trânsito, da Coordenação de Fiscalização Tributária, da Subsecretaria da
Receita, da Secretaria Executiva da Fazenda, da Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos legais.
CESSAR OS EFEITOS na Ordem de Serviço nº 413, de 25 de outubro de 2024, publicada
no DODF nº 209, de 31 de outubro de 2024, página 25, o ato que designou NATÁLIA
FRANCO DA SILVA, matrícula 280.535-9, para substituir o(a) Chefe, Símbolo CPC-06,
do Núcleo de Gestão da Central de Operações Estaduais, da Gerência de Fiscalização de
Mercadorias em Trânsito, da Coordenação de Fiscalização Tributária, da Subsecretaria da
Receita, da Secretaria Executiva da Fazenda, da Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos legais.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 117, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência delegada pelas alíneas "c" e "f", inciso II, artigo 2°-A, da Portaria nº 235, de
30 de agosto de 2021, alterada pela Portaria nº 70, de 14 de fevereiro de 2024 e, ainda, com
fundamento no Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, resolve:
AUTORIZAR, o deslocamento, incluindo o pagamento de diárias e passagens, bem como o
afastamento, mediante Dispensa de Ponto, no período de 25 a 29 de março de 2025, dos

servidores ANDRÉ CARVALHO FRANÇA, matrícula nº 273.497-4 e LUCIANA
SANTIAGO PRADO, matrícula nº 1.430.957-2, para participação no CURSO
PRESENCIAL: SCDP - Sistema de Concessão de diárias e passagens do governo federal -
regras e fundamentos, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com ônus total, mantida a percepção
do vencimento e vantagens fixas, nos termos dos artigos 1º; 2º, inciso I; 18, caput e §§ 1º ao
3º; e 19, inciso III, todos do Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008. Processo SEI n°
04044-00006722/2025-61.

DANIEL IZAÍAS DE CARVALHO

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 
DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO

Em 06 de março de 2025
PROCESSO: 00095-00001217/2024-56. INTERESSADA: MARCELLA ROCHA DE
VASCONCELOS MOURÃO. ASSUNTO: REVOGAÇÃO DE DISPOSIÇÃO.
Tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº
235, de 30/08/2021, bem como os termos do Despacho-SEEC/SEGEA/SUGEP
(164467671), de 27/02/2025, REVOGO, a contar de 26/02/2024, a disposição à Sociedade
de Transportes Coletivos de Brasília (TCB), da servidora MARCELLA ROCHA DE
VASCONCELOS MOURÃO, matrícula 243.218-8, ocupante do cargo de Analista em
Políticas Públicas e Gestão Educacional, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal (SEE), autorizada no DODF nº 223, de 22/11/2024, pág. 44.
Publique-se e encaminhe-se à SEE e à SUAG/SEEC, para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 06 de março de 2025

PROCESSO: 04044-00003162/2025-92. INTERESSADA: SUELI MARIA DE ALMEIDA
PRADO. ASSUNTO: CESSÃO DE PESSOAL.
1) AUTORIZO, com fundamento na delegação de competência prevista no art. 2º, XI, da
Portaria nº 235, de 30/08/2021, a cessão da servidora SUELI MARIA DE ALMEIDA
PRADO, matrícula 150.752-4, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, do quadro de
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES), para ter exercício no
cargo de Secretária Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Águas
Lindas de Goiás, nas seguintes condições:
A) ÔNUS FINANCEIRO: cedente.
B) INÍCIO DO AFASTAMENTO: a contar da entrada em exercício, mediante ofício de
apresentação.
C) VIGÊNCIA: até a exoneração, salvo se houver nova nomeação simultânea que atenda
aos mesmos critérios legais deste ato, ou em caso de revogação.
D) FUNDAMENTO LEGAL: 152, IV, 153, 154, parágrafo único, I, da Lei Complementar
nº 840, de 2011; arts. 2º, 5º, 7º, 9º, I, 20 e 21, § 4º, do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018.
2) Publique-se e encaminhe-se à SES, para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
PORTARIA Nº 20, DE 06 DE MARÇO DE 2025

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no art. 3º do
Decreto 39.002/2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da LC nº 840/2011, e conforme
Processo 04001-00001006/2025-11, resolve:
Art. 1º Designar ARI HENRIQUE DOS SANTOS, matrícula 284683-7, para substituir o
titular do cargo de Gerente, da Gerência de Orçamento, da Coordenação de Orçamento e
Finanças, da Unidade Financeira, da Diretoria de Finanças, da Presidência do INAS,
excepcionalmente, no período de 19/02 a 28/02/2025, por motivo de atestado médico do
titular, convalidando os atos praticados a partir de 19/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

ANA PAULA CARDOSO DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 78, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES/DF), aprovado pelo Decreto n° 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, publicado no DODF n° 241, de 20 de dezembro de 2018, e do art. 72 do
Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
(FEPECS), aprovado pela Instrução FEPECS n° 04, de 21 de junho de 2002, publicado
no DODF nº 216, de 11 de novembro de 2002; considerando o Processo Seletivo de
Preceptores para o Exercício da Atividade de Preceptoria nos Cursos de Graduação da
Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS – VAGAS REMANESCENTES -
Seleção 2025, regido pelo Edital SES/DF nº 01/2025, de 20 de

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 46, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



janeiro de 2025, Extrato de Edital publicado no DODF nº 14, de 21 de janeiro de 2025, pág.
45, disponível na íntegra no site da FEPECS, endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/processo SEI-GDF 00064-00000134/2025-
61, resolve:
1. Designar, na forma dos ANEXO I e II, os candidatos classificados no número de vagas
ofertadas pelo Edital SES/DF nº 01/2025, de 20/01/2025, para início das atividades de
Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS -
Seleção 2025 - Vagas Remanescentes, observado o procedimento do item 14 do Edital.
1.1 A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vaga a que concorre, nome do
candidato, matrícula da SES, pontuação final e classificação.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR
 

ANEXO I
ENFERMAGEM

75, Karina Bernardino de Oliveira Santos, 1441412-0, 13,25 , 1º; 78, Ceslen de Paula
Cardoso Neves de Paiva, 1437025-5, 16, 1º; 80, Cintia Lima Várady, 1440478-8, 21, 1º; 80,
Fernanda Araujo Siqueira Panerai, 1704374-3, 06, 2º; 81, Pâmela Belezia de Andrade,
1435672-4, 27,5, 1º; 82, Tatiane Christine Fernandes Viana, 1709290-6, 08, 1º; 86, Adriana
Machado da Silva de Arantes, 0138542-9, 23, 1º; 86, Monalisa Silva Oliveira, 1673749-0,
10, 2º; 87, Bruna Cristina de Araujo Lima, 1720146-2, 24, 1º; 91, Josef Silva dos Santos,
1718218-2, 11,25, 1º; 93, Sandra Reis Barros Santos, 0180850-8, 10, 1º; 97, Mateus
Henrique Reis de Oliveira Rufino, 1709338-4, 28, 1º; 97, Patricia Abreu Lopes, 1436566-9,
16, 2º; 98, Taina Wolney Costa Mathews, 1440470-2, 06, 1º.

 
ANEXO II

MEDICINA
5, Erica Maira Carneiro de Lima, 16819152, 18, 1º; 6, Tatiane Figueiredo Simões
Versiani,14413124, 19,75, 1º; 7, Odil Garrido Campos de Andrade, 16977459, 37,5, 1º; 7,
Marcelo Antonio Correia Peixoto, 14419238, 37, 2º, 12 José Melo Macedo Neto, 1927469.
10,5, 1º; 17 Enzo Ernani Souza e Silva, 16820681, 16, 1º; 31, Marcos Felipe de Carvalho
Leite, 17188822, 14,5, 1º; 32, Natália Menezes Corrêa, 1712140x, 22,75, 1º; 32, Rodrigo
Caires Campos, 17190169, 16,75, 2º; 32, Marina Gonçalves de Resende, 17142474, 14, 3º;
35, Euliny Santos Santana, 17142334, 12, 1º; 36, Haline Freitas Berbet, 1675316x, 4, 1º;
39, Vera Lucia Miranda Nunes Serafim, 1372505, 23,5, 1º; 41, Luciene Emiko Arakaki,
1592963, 28,5, 1º; 41, José Ramos da Costa Junior, 25355, 20, 2º; 42, Maira Colodette
Machado Strauss, 171550X, 11, 1º; 43, Ricardo Perez Jannuzzi, 14317370, 31,75, 1º; 46,
Mauro de Deus Passos, 16729595, 33,75, 1º; 46, Thales Pádua Xavier, 16612175, 29,75, 2º;
47, Vitor Paiva Pires, 17122686, 12, 1º; 48, Viviane Bueno de Carvalho, 1906925, 10, 1º;
50, Guilherme Dantas Roriz, 16780779, 8, 1º; 65, Renata dos Santos Batista, 16889886, 19,
1º; 66, Sérgio Calina, 1900692, 20, 1º; 69, Vinicius Silveira Pereira, 16751507, 12,5, 1º; 70,
Renata Cristina Freitas Rebelo, 17071291, 14,5, 1º; 71, Renato Lopes Santos, 17048133,
28,75, 1º; 72, Marcelo Henrique Balieiro, 1712055, 12,5, 1º.

PORTARIA Nº 80, DE 07 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
atribuição prevista no art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os artigos 44 e 45, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme
Processo SEI nº 00060-00007769/2023-30, resolve:
Art. 1º Cessar os Efeitos da Portaria nº 233, de 17 de maio de 2025, publicada no DODF nº
95, de 20 de maio de 2024, o ato que designou SIDINEY DE SOUZA BRAGUEDO,
matrícula 172472-X, ocupante do cargo de Analista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental, para substituir o Chefe de Gabinete da Secretária de Estado de Saúde,
Símbolo - CPE-02, do Gabinete da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
seus afastamentos e impedimentos legais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
considerando o art. 8º da Portaria nº 127, de 14 de fevereiro de 2022, e considerando as
deliberações colegiadas tomadas em reunião, conforme Ata SES/SAG (131359214),
resolve:
Art. 1º Atualizar os representantes da Comissão Permanente de revisão e atualização do
Manual de Compras e Contratações, criada pela Ordem de Serviço nº 01, de 22 de janeiro
de 2024 (131715263).
Art. 2° Passam a integrar a referida Comissão Permanente os servidores representantes das
áreas a seguir relacionadas:
I - VICTOR RIBEIRO DA COSTA, matrícula 1688866-9, da Subsecretaria de Compras e
Contratações;
II - KAREN CRISTINE TONINI, matrícula 1707300-6, da Subsecretaria de Compras e
Contratações;
III - FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ, matrícula 1435136-6, da Diretoria de
Aquisições;
IV - MARIANA GOMES IBIAPINA CALADO, matrícula 1711194-3, da Diretoria de
Instrução e Formalização de Atas, Contratos e Convênios;

V - LUCAS ALENCAR BRASIL DOS SANTOS, matrícula 1711186-2, da Gerência de
Pesquisa de Preços (GEPP); e
VI - EDNEY FRANCISCO DE OLIVEIRA, matrícula 1710926-4, da Gerência de
Modelagem de Processos.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

VICTOR RIBEIRO DA COSTA

SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando o disposto no art. 4º do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018 e no
art. 8º da Portaria nº 127, de 14 de fevereiro de 2022, resolve:
Art. 1º Designar para a Comissão de Padronização descrita abaixo, instituída pela Portaria
nº 716, de 25 de novembro de 2022, o membro:
I - Comissão de Padronização de Produtos de Laboratório e Diagnóstico: GIL AMARO DA
SILVA, matrícula 189.274-6.
Art. 2º Dispensar da Comissão de Padronização descrita abaixo, instituída pela Portaria nº
716, de 25 de novembro de 2022, o membro:
I - Comissão de Padronização de Produtos de Laboratório e Diagnóstico : GABRIELLA
RIBEIRO RAMOS DE VASCONCELOS, matrícula 192.825-X.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIMIR HENRIQUE PESSOA MAIA

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 263, DE 05 DE MARÇO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIV
do artigo 210 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, e das que lhe foram
delegadas por meio do art. 8º, da Portaria nº 396/2022, resolve:
AUTORIZAR A CONCESSÃO DO HORÁRIO ESPECIAL previsto no inciso II, do artigo
61, da Lei Complementar nº 840/2011 ao(à) servidor(a) LARISSA DE FREITAS
OLIVEIRA, matrícula 14367866, Cargo: Médica - Geriatria, 20 horas semanais, lotada na
SES/SRSSO/DIRASE/GSAS3; e matrícula 14422301, Cargo: Médica - Geriatria, 20 horas
semanais, lotada na SES/SAIS/COASIS/DASIS/GESAMB, com redução de 35% (trinta e
cinco por cento) de sua carga horária semanal da matrícula 14367866, a contar de
21/02/2025, com reavaliação em 12 meses, sem necessidade de compensação e sem
prejuízo da remuneração e 20% (vinte por cento) de sua carga horária semanal da matrícula
14422301, a contar de 21/02/2025, com reavaliação em 01 ano, sem necessidade de
compensação e sem prejuízo da remuneração com base no Laudo Médico Pericial nº
417/2024 e 418/2024 e na Decisão nº 4512/2021 do processo 00600-00008832/2020-58-e,
proferida na Sessão Ordinária nº 5278, de 24/11/2021, do Tribunal de Contas do Distrito
Federal. Processo SEI 00060-00317785/2024-19.

JOÃO EUDES FILHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 271, DE 07 DE MARÇO DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIV
do artigo 210, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, e das que lhe foram delegadas por meio do artigo
8º, inciso II, alínea "e", da Portaria nº 396/2022, resolve:
AUTORIZAR a concessão de Licença sem Vencimentos para Tratar de Interesses
Particulares a servidora MONIQUE BATISTA PIMENTEL VILLAS, matrícula 1679915-
1, Enfermeira, pelo período de 01/03/2025 a 29/12/2027, nos termos do artigo 144 da Lei
Complementar nº 840/2011. A licença poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido
do servidor ou à critério da Administração. Processo SEI nº 00060-00449673/2024-26.

JOAO EUDES FILHO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 494, DE 06 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, e das que lhe foram delegadas
por meio da Portaria nº 396/2022, resolve:
AUTORIZAR o afastamento, com ônus limitado, do (a) servidor (a) VICTOR BERTOLLO
GOMES PORTO, Médico Infectologista, matrícula nº 17121485, lotado (a) na
SVS/AMISPE, para participar da Visita Técnica ao Barcelona Supercomputing Center
(BSC), no período de 10 a 13 de março de 2025, em Barcelona - Espanha, com base no
Decreto nº 29.290/2008. Processo nº. 00060-00066393/2025-67.

ADILSON ALVES DE CASTRO JUNIOR

PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 46, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


